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Przy ruchu silników parowych ze zmien¬
ną ilością obrotów, nip, ptrzy biegu parowo¬
zów, zwłaszcza gdy zastosowane są pod¬
grzewacze wody zasilającej, najlepie;] jest
doprowadzać stale tyle wody, ile pary zu¬
żywa parowóz.

Znane pompy parowozowe wykazują tę
wadę, że miarkowanie ilości wody możliwe
jest tylko w zależności od szybkości,
względnie ilości obrotów kół, przyczem wy¬
dajność wzmaga się z ilością suwów silnilka
w ten sposób, że1 największą wydajność po¬
siada pompa przy największej ilości suwów
silnika. A że w parowozie praca kotła, a
tern samem i zużycie pary nie zwiększa się
wraz ze zwiększeniem się ilości suwów sil¬
nika, otrzyimuje się ten rezultat, że przy

wielkiej ilości suwów silnika za dużo wody
dostaje się do kotła. Takie miarkowanie nie
jest. dostateczne dla kotła silników paro¬
wych, które przy niezmiennejj szybkości.pra¬
cują rożnem napełnieniem cylindra, a więc
w różnym stopniu zużywają parę.

Z powyższych względów według niniej¬
szego wynalazku ilość wody, pompowanej
do kotła, zmienia się w zależności cd napeł¬
nienia, a więc stosownie do danej pracy ko¬
tła. Zadanie to rozwiązano w ten sposób, że
przyrząd miarkujący, umieszczony w sztucz¬
nej nieszczelności jednego z dwóch'prze¬
wodów pompy do zimnej wody, skojarzony
jest ze stawiidłem silnilka, wskutek czego
przy przestawieniu przyrządu miarkującego
wchodzi do kotła mniej lub więcej wody.



Urządzeinłiie wilec wedhug wynalazku umożli¬
wia użycie do zasilania kotłów pomp, uru-
chatmianych mechaniztmem pędnym silnika,
ponieważ przy 'zaStcspwaniu urządzienia we¬
dług wynalatzku można w nitóh oisiągnąć
przy każdefj ilości obrotów, ai więc i przy
stałej ilości obrotów kół, miarkowanie ilo¬
ści doprowadzanej do kctła wody, stosow-
nie do napełnienia cylindra, ai więc 'i pracy
kotła.

Na rysunku fig, 1 przedstawia schema¬
tycznie jako przykład wytkonania urządze¬
nia według wynalazku, w którem woda za¬
silająca z tendra zastaje Wtryskiwana pom¬
pą na zimną wodę do skraplacza, celem
skroplenia odoliwicnej pary odlotowej, a
woda ciepła i skroplimy wtłaczane są do iko-
tła pompą na ciepłą wodę.

Fig. 2 i 3 przedstawiają w większej ska¬
li przykład wykoinanila zaworu do urządze¬
nia, według fig. 1. ♦

Cyfra 1 oznacza pompę na zimną wodę,
połączoną z jednej strony przewodem ssą¬
cym 2 z tendrem, a z drug(iej strony —
przewodem tłocznym 4 ze skraplaczem
wtryskowym 5. Pompa na zimną wodę 1
pracuje wspólnie z pompą 6 na ciepłą wo¬
dę, która przyłączona jest przewodem ssą¬
cym 7 do skraplacza wtryskowego 5, a prze¬
wodem tłocznym 8—-do kotła i pompuje cie¬
płą wodę i skropliny ze skraplacza do ko¬
tła. Obie pompy napędzane są mechanik
zmem silnika bezpośrednio, np. tarczą mi-
mośrcdową 9, poruszającą isitawidło.

Przewód tłoczny pompy 1 może być u-
n£ezaileżniony od ciśnienia, panującego w
przestrzeni, połączonej z nim w ten sposób,
że wylot jego zaopatrzony jest w opór miar-
kuwainy, np. w zawór, będący pod wpływem
miarkowanego obciążenia, np. sprężyny.
Zwiększenie się więc czy zmniejszenie ci^
śnienia w skraplaczu niLe wywiera wpływu
na pompę.

Ażeby osiągnąć samcczynne miarkowa¬
nie ilości wody, tłoczonej pompą do kotła,

w zależności od danej pracy, względnie da¬
nego napełnienia cylindra silnika, utworzo¬
no, w przykładzie wykonania, w przewodzie
tłocznym pompy sztuczną nieszczelność w
te1n sposób, że przewód tłoczny pompy na
zimną wodę posiada odgałęzienie 11, z wy¬
lotem w tendrze 3, przyczem odgałęzienie
11 może być odłączone całkowicie lub czę¬
ściowo od głównego przewodu 4 zalpiomocą
przyrządu regulującego 12, wykonalnego ja¬
ko zasuwa, zawór lub kurek, Przyrząd za¬
wodowy 12 połączoiny jest zwałem 13 na¬
wrotnicy parowozu w ten sposób, że w za¬
leżności od położenia) stawiidła, czyli w za¬
leżności tfd napełniania cylindra parowego
woda, zassana pompą lt dostarczana jest do
kotła albo całkowicie, albo częściowo albo
też Wcale niedcistarczanai. Urządzenie jest
tego rodza|ju, że sprzężony z wałem 13 na-
wrotniczy zawór miarkujący 12 odłączą [Od¬
gałęzienie 11 albo całkowicie, albo otwiera
je mniej lub więcej, przez co część lub ca¬
ła ilość wody tłoczonej może odpływać od¬
gałęzieniem // do zbiornika 3.

Pompa na zimną wodę ma takie wymia¬
ry, że każdym suwem dostarcza do kotła
tyle wody, ile jej kocioł oddaje silnikowi! w
postaci pary przy najwi^kszem obciążeniu
parowozu, czyli największem napełnieniu
cylindra przy każdym suwie tłoka. Przyrząd
miankujący jest tak nastawiony, że przy
napełnieniu, odpowiadającem naijwiększe¬
mu obciążeniu parowozu, caila ilość dostar¬
czonej pompą wody zostaje wtłoczona do
kotła. Przy mniejszych i większych napeł¬
nieniach, niż od^owŁada to największej pra¬
cy parowozu, przyrząd miarkujący edpro^
wadzą nadmiar wody, a przy pełnem na¬
pełnieniu i w -środkowem położeniu stawi-
dła, woda nie płynie wcale do kotła, lecz
wszystka jest odprowadzana przyrządiem
miarkującym. Przerwanie dopływu wody do
kotła przy pełnem napełnieniu jest zwła¬
szcza z tego powodu konieczne, ponieważ
podczas wolnego biegu parowozu bez ob¬
ciążenia, kiedy stawudło także całkowicie



jest odstawione, zamuiat woda nie powinna
dopływać do kotła.

Fig. 2 — 3 e przedstawiłają przekład wy¬
konania przyrządu zalworowego 12 w -prze¬
wodzie tłocznym.

Przyrząd ten ma kształt suwaka obroto¬
wego, który w zależności od swego położe¬
nia zakrywa szczeliny przelotowe całkowi¬
cie lub częściowo.

Urządzenie według wynalazku może być
także tak wykonalne, że ptrzyrząd zaworo¬
wy 12 umieszczony jest zamiast w sztucz¬
nej nieszczelności przewodu tłocznego w
tafaiejże nieszczelności] w przewodzie ssą¬
cym pompy.

Urządzenie nie ogranicza się do wypad¬
ków, w których zużytkowana jest para od¬
lotowa zaipcmocą skraplaicza. Urządzenie to
można tern bardziej ,ziasto*sować w tych wy¬
padkach, gdy pompa na zimną wodę ma
wtłaczać wodę bezpośrednio do kotła,

Zastrzeżenia patentowe.

1* Urządzenie do zaisilania kotła silników
patowych ze zmienną ilością obrotów,
szczególnie parowozów z pompami, działa-
jącemi w czasie jazdy, znamienne tern, ,że
ilość wody, wtłaczana pompą do kotła,

zmienia się pod wpływem stafwiidłai w za¬
leżności od najpełnienia cylindra siln&a.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że przyrząd miarkujący, znaj¬
dujący się pod działaniem stawidła i umie¬
szczony w sztucznej nieszczelności jednego
z dwóch przewodów pompy, jest tak zbudo¬
wany, iż pirzy napełnieniu, odpowiadaj ącem
największej pracy parowozu, Mość wtłacza¬
nej do kotła wody jest większa, niiż przy
mniejszem lub większem napełnieniiu.

3. Urządzenie według zastrz. 1 — 2,
znamienne tern, że przyrząd mliatfkujący
przerywa dopływ wody do kotła przy peł¬
nym napełnieniu, odprowadzając wodę od-
gałęzlieniem.

4. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że przewód tłoczmy pomipy za¬
silającej zaopatrzony jest w nastawny opór,
najlepiej przy wylocie, zapomocą którego
ciśnienie w przewodzie tłocznym zostaje
sztucznie tak zwiększone, że pompa staje
się niezależna od ciśnień, panujących w
przestrzeni!, połączonej z przewodem tłocz¬
nym. /;
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